CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
FAZENDA RIO GRANDE - PR

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº217/2023- Data: de 14
1

de novembro de 2023.

RESOLUÇÃO 40/2023

Fazenda Rio Grande, 13 de novembro de 2023.

Dispõe sobre a aprovação do
cronograma de reforma e ampliação do
Hospital e Maternidade Nossa Senhora
Aparecida

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas prerrogativas
conferidas pelas Lei Federal nº 8.080 de 19/09/1990, Lei Federal nº 8.142 de
28/12/1990 e pela Lei Municipal nº 985 de 22/10/2013.

Considerando a reunião Extraordinária realizada no dia 13 de novembro de 2023 nas
dependências da Secretaria Municipal de Saúde.

Resolve:

Art. 1 º Aprovar por unanimidade, o cronograma apresentado pela empresa CIS -
Centro Integrado em Saúde, concessionária do uso das dependências do Hospital
Municipal Nossa Senhora e Aparecida, para as obras de reforma e ampliação do
imóvel.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

fJJ /UU 77lo/UO f /JO
Eliseu Marcolino

Presidente do Conselho Municipal de Saúde